
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 03070/2017 del 01/12/2017

N° DetSet 00724/2017 del 01/12/2017

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA SINGONIUM DI

MASCIANDARO MICHELE E C. DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI UN

ALBERO NATALIZIO IN PIAZZA VITTORIO VENETO.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03070/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05297-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 01/12/2017 al 16/12/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 03070/2017 del 01/12/2017

Relazione del Funzionario Responsabile di P.O.

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 616 del 24/11/2017, avente ad oggetto: “Presa d’atto e
determinazioni risultanze esito lavori Commissione per esame e valutazione domande di
partecipazione all’Avviso pubblico per il sostegno anche attraverso l’erogazione di contributi
finanziari, di attività ed iniziative culturali, di animazione territoriale, ricreative, socio educative,
sportive, di interesse collettivo, realizzate e da realizzarsi nell’anno 2017, prot. n. 0064258/2017
del 20/09/2017. Sez. B. Ulteriori determinazioni.”;

Dato atto che, con la medesima deliberazione, la Giunta, nell'approvare le proposte costituenti in
"Cartellone" degli eventi del periodo di Natale e fine anno, ha, tra l’altro, demandato il
coordinamento e l’organica definizione delle iniziative ed interventi ancora a farsi per garantire la
migliore riuscita degli eventi di intrattenimento e animazione cittadina nelle prossime festività,
all’Assessore al Turismo-Eventi, opportunamente sentito l’Assessore alle Finanze;

Che, nell’ambito delle iniziative da realizzare durante il periodo natalizio, l’Assessore al Turismo
ha ritenuto, come da consuetudine, di abbellire la Piazza Vittorio Veneto con l’apposizione di un
albero, da allestire con luci natalizie;

Che, a tal fine, l’Assessorato è venuto a conoscenza della circostanza che la “Vivai Piante
Singonium S.a.s. di Masciandaro Michele & C.", ditta di provata esperienza sul territorio
materano, ha la disponibilità di un imponente abete normandianno, avente un’altezza di 20 mt.,
proveniente da un taglio programmato presso un’area condominiale privata, come da relazione
dell’agronomo incaricato e da relativa autorizzazione del Servizio verde;

Che, l’albero in questione, per la sua altezza, ben si presta ad essere utilizzato per l'allestimento
luminoso in occasione delle festività natalizie;

Vista la nota assunta al  prot. dell’Ente al n. 78695 del 16/11/2017,  successivamente integrata
con nota acquisita al n. 81610 del 28/11/2017, con cui la suddetta Ditta ha proposto
l’installazione dell’abete, con posizionamento dello stesso in un vaso in cemento armato e
correlati trasporto, ancoraggio, montaggio e smontaggio, al prezzo, a corpo, di € 3.000,00 oltre 
IVA;

Dato atto che la Ditta interessata richiederà e si munirà, preliminarmente e a propria cura e
carico, di tutte le autorizzazioni necessarie, da parte dei diversi uffici comunali competenti (verde,
traffico, ll.pp.);

Ritenuto di poter procedere all’affidamento in questione, al fine di dare completa e tempestiva
attuazione all’allestimento in parola, ricorrendone i presupposti a termini dell’art.36, comma 2,
lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 ed in ottemperanza agli artt. 6 lett.s) e 11 del vigente Regolamento
comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, approvato con delibera di C.C.  n. 77 del
30/08/2008, in favore  della Ditta Vivai Piante Singonium di Matera, P.I. 00458460771, di
comprovata esperienza ed affidabilità, del servizio di installazione dell’albero natalizio in Piazza
Vittorio Veneto, consistente nell’apposizione di un abete normandianno, posto in adeguato vaso
in cemento armato e rispettivi ancoraggi, con trasporto, montaggio e smontaggio a proprio carico,
verso il corrispettivo di € 3.000,00 oltre iva pari ad € 660,00 per un totale di € 3.660,00 – CIG
ZCB2113028;



3DSG N° 03070/2017 del 01/12/2017

Dato atto che la suddetta spesa può essere finanziata con le risorse del cap. 1674 del Bilancio
2017;

Dato atto, altresì, che, per l’effettuazione del servizio, la Ditta Vivai Piante Singonium di Matera,
dovrà attenersi alle prescrizioni che al riguardo saranno indicate dai Servizi comunali interessati
(Traffico, LL.PP, Verde) concordando con gli stessi eventuali modalità e tempi per l’esecuzione
del servizio di che trattasi;

Dato atto, ancora, che alla liquidazione della suddetta somma si procederà con successiva
determinazione dirigenziale, previa acquisizione della relativa documentazione fiscale, nei
termini di legge, a conclusione del periodo natalizio e dopo lo smontagio dell’albero;

Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4 i quali
stabiliscono che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli
altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione
appaltante;

Visto il DURC acquisito on line attestante la regolarità contributiva della ditta in parola avente
validità sino al 29/03/2018;

Dato atto che la ditta aggiudicataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art.3 della
Legge n.136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del previsto conto corrente;

Tutto ciò premesso, si propone al dirigente l’adozione del relativo provvedimento di affidamento.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

 

                                                                                                          IL RUP

                                                                                                  Camilla Montemurro

 

IL DIRIGENTE

Lette la suestesa relazione e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.;



4DSG N° 03070/2017 del 01/12/2017

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

 

DETERMINA

 

Ricorrendone i presupposti a termini di legge:

di procedere all’affidamento in favore  della Ditta Vivai Piante Singonium S.a.s. di
Masciandaro Michele & C. di Matera, P.I. 00458460771, di comprovata esperienza ed
affidabilità, del servizio di allestimento natalizio in Piazza Vittorio Veneto, consistente
nell’apposizione di un abete normandianno, posto in adeguato vaso in cemento armato e
rispettivi ancoraggi, con trasporto, montaggio e smontaggio a proprio carico, verso
corrispettivo di € 3.000,00 oltre iva pari ad € 660,00 per un totale di € 3.660,00 – CIG
ZCB2113028 ricorrendone i presupposti a termini dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
n.50/2016 ed in ottemperanza agli artt. 6 lett.s) e 11 del vigente Regolamento comunale per
l’acquisizione di beni, servizi e lavori, approvato con delibera di CC n. 77 del 30/08/2008;
di dare atto che la suddetta spesa sarà finanziata  con le risorse del cap. 1674 del Bilancio
2017, il cui impegno si assume con il presente atto;
di dare atto altresì  che, per l’effettuazione del servizio in parola, la Ditta Vivai Piante
Singonium di Matera, dovrà attenersi alle prescrizioni che al riguardo saranno indicate dai
servizi comunali interessati (Traffico, LL.PP, Verde) concordando con gli stessi eventuali
modalità e tempi per l’esecuzione del servizio di che trattasi;
di dare atto, ancora, che:

alla liquidazione della suddetta somma si procederà con successiva determinazione
dirigenziale, previa acquisizione della relativa documentazione fiscale, nei termini di legge,
a conclusione del periodo natalizio e dopo lo smontaggio dell’albero;
la presente procedura è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
 la suddetta nota prot. n. 81610 del 28/11/2017 è stata trasmessa dall’ufficio archivio oltre
che a questo ufficio, anche agli uffici Traffico, LL.PP. e Verde, per quanto di rispettiva
competenza;
di stabilire che la sottoscrizione della presente determinazione di affidamento del servizio
da parte del soggetto affidatario, in persona del legale rappresentante, con valore di
integrale ed incondizionata accettazione di tutte le relative previsioni, terrà luogo di
convenzione tra le Parti;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario di P.O. del Servizio
Cultura- Turismo, Sport Camilla Montemurro.

La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e trasparenza.

 



5DSG N° 03070/2017 del 01/12/2017

 

                                                                                                          IL
DIRIGENTE                                                                                                                                                     
                                                                                                                  DOTT.SSA GIULIA MANCINO

 

BT/

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 03070/2017 del 01/12/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00724/2017 del 01/12/2017, avente oggetto:

AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA SINGONIUM DI MASCIANDARO MICHELE E C. DEL

SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI UN ALBERO NATALIZIO IN PIAZZA VITTORIO VENETO.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

DITTA VIVAI

PIANTE

SINGONIUM SAS

DI

MASCIANDARO

D. MICHELE

AFFIDAMENTO € 3.660,00
16

74
5522

20

17

Totale Impegno: € 3.660,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


